
 
 

 
 

 
                        Wrocław, dnia 09.05.2025r. 

                                                                                
                                                                                                                        

Uczestnicy postępowania 

Dotyczy:  PN 38/25 – DOSTAWA LEKÓW, ANTYBIOTYKÓW, SZCZEPIONEK, LEKÓW 
RECEPTUROWYCH, ALBUMIN I IMMUNOGLOBULIN POZA PROGRAMEM LEKOWYM i innych – 
uzupełnienie I  

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 
publicznych (T.J. Dz. U. z 2024r. poz. 1320.; zwana dalej: PZP), przekazuję poniżej treść pytań, 
które wpłynęły do Zamawiającego, wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny lek równoważny pod względem składu 
chemicznego i dawki, lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania 
np. tabletka a równoważnik ma postać tabletki powlekanej , kapsułki ( twarde, miękkie), 
drażetki etc? 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pod warunkiem zachowania drogi podania         
i miejsca wchłaniania - za wyjątkiem preparatów gdzie wyraźnie zaznaczono, aby nie 
zmieniać postaci leku – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści zmianę : 
tabletek/kapsułek/ tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu na 
tabletki/kapsułki/tabletki powlekane o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie? 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pod warunkiem zachowania drogi podania         
i miejsca wchłaniania - za wyjątkiem preparatów gdzie wyraźnie zaznaczono, aby nie 
zmieniać postaci leku – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 3 
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą 
nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie 
zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.:  

• ampułki na fiolki ;  
• fiolki na ampułki ? 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pod warunkiem zachowania drogi podania             
i miejsca wchłaniania - za wyjątkiem preparatów gdzie wyraźnie zaznaczono, aby nie 
zmieniać postaci leku – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  
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Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający na potrzeby obliczeniowe wyrazi zgodę ma zamianę jednostki miary 
„ml na g i odwrotnie”  tzn . 1ml=1g ; 1g=1ml w przypadku gramatury - syropów, 
kremów, maści , substancji recepturowych itp. przy zachowaniu wymaganej przez 
Zamawiającego postaci dla danego preparatu ; np.  
woda utleniona 3% 100 g = woda utleniona 3% 100 ml i odwrotnie  
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie 
Ministra Zdrowia w sytuacji, jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku 
farmaceutycznym. 
Odpowiedź nr 5 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem, że aktualnie tylko takie 
produkty są dostępne na rynku farmaceutycznym. Zamawiający oczekuje 
każdorazowego zapytania o możliwość wyceny konkretnego preparatu leczniczego 
dostępnego na jednorazowe zezwolenie MZ – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 
Pytanie nr 6 
Czy można wycenić preparat w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez 
Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była 
zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź nr 6 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, prosimy o podawanie pełnych ilości opakowań 
zaokrąglając w górę. W przypadku płynów, proszków,  kropli, syropów, granulatów, 
maści, kremów etc. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, nie więcej jednak niż (+/-) 
30% wielkości oczekiwanych opakowań  – pozostałe zapisy zgodnie  z SWZ. 

Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych  
w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk niż 
umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający prosi o podawanie pełnych ilości opakowań zaokrąglając w górę. – 
pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopus ci wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaz y oraz adekwatną 
uwagę pod pakietem w przypadku, jez eli z ądany przez Zamawiającego  produkt ma 
status: „tymczasowy brak dostępnos ci na rynku farmaceutycznym”  a nie ma innego leku 
ro wnowaz nego, kto rym moz na byłoby go zastąpic ? 
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Odpowiedź nr 8 

Zamawiający prosi aby wycenić lek podając ostatnią cenę sprzedaży wraz z uwagą         
o jego braku pod zadaniem. 

 
Pytanie nr 9 
Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1.  
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat 
noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 
Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, 
możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do 
odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp 
dożylny jest ograniczony?  

Odpowiedź nr 9 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga– pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 
Pytanie nr 10 
Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1.  
Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta? 

Odpowiedź nr 10 
Zamawiający wymaga w pakiecie nr 14 poz. 1 zaoferowania jednego preparatu od 
jednego producenta– pozostałe zapisy zgodnie z SWZ . 

 
Pytanie nr 11 
Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1.  
Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie CHPL, 
możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do 
odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp 
dożylny jest ograniczony?  

Odpowiedź nr 11 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga– pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 
Pytanie nr 12 
Dotyczy pakietu nr 16 poz. 2.  
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej Monover, 100 
mgFe3+/ml;5ml, roztw.do wstrz,infuz., 5 fiol  ? 
 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający nie zgadza się - podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 13 
Dotyczy pakietu nr 16 poz. 3.  
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej 
CosmoFer,50mgFe(III)/ml; 2ml,rozt.d/wstrz,inf,5amp? 
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Odpowiedź nr 13 
Zamawiający nie zgadza się - podtrzymuje zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy pakietu nr 36 poz. 3.  
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Ig Vena 50 g/l spoza programów lekowych? 
 
Odpowiedź nr 14 

W postępowaniu PN 38/25 nie ma pakietu nr 36 poz. 3. Zamawiający w pakiecie 36 poz. 
1 dopuszcza ale nie wymaga do wyceny preparatu Ig Vena 50 g/l, Zamawiający oczekuje 
wyceny 1800 gram Immunoglobuliny ludzkiej normalnej – Zamawiający dopuści 
zarówno immunoglobulinę 5% jak i 10%, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia 
objętości i ilości opakowań tak, żeby zgodziła się oczekiwana ilość, pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ.  

 
Pytanie nr 15 
Dotyczy pakietu nr 36 poz. 3.  
Czy Zamawiający dopuści wycenę jedynie dawek 2,5g, 5g, 10 g? 
Odpowiedź nr 15 

W postępowaniu PN 38/25 nie ma pakietu nr 36 poz. 3. Zamawiający w pakiecie 36 poz 
1 wymaga wyceny preparatu Immunoglobuliny ludzkiej normalnej w dawce 2,5g, 5g i 
10g, zgodnie z SWZ.  

 
Pytanie nr 16 
Czy w pakiecie 16 w poz.16 Pamifos-30,30mg,inj,2fiol(s.subst)+2amp rozp(szkl)? 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga wyceny w pakiecie 16 w poz.16 Pamifos-
30,30mg,inj,2fiol(s.subst)+2amp rozp(szkl), pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 17 
Czy w pakiecie 17 w poz.3 moz na wycenic  Vit. B compositum, tabl.draz ., 50 szt,bl(2x25)? 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga wyceny w pakiecie 17 w poz. 3 Vit. B composi-
tum, tabl. draz ., 50 szt. -  pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 18 
Czy w pakiecie 20 w poz.5 moz na wycenic  SkinScabin, płyn, pielęgnacyjny do sko ry, 120 
ml? 
Odpowiedź nr 18 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga wyceny w pakiecie 20 w poz.5 SkinScabin, płyn, 
pielęgnacyjny do sko ry, 120 ml, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 19 
Dotyczy pakietu 36.  
Czy Zamawiający dopuści preparat Immunoglobulina ludzka normalna 50mg/ml 
dostępna w opakowaniach 2,5g/50ml, 5g/100ml, 10g/200ml zawierający maltozę? 
Odpowiedź nr 19 

Zamawiający oczekuje wyceny 1800 gram Immunoglobuliny ludzkiej normalnej – 
Zamawiający dopuści zarówno immunoglobulinę 5% jak i 10%, pod warunkiem 
odpowiedniego przeliczenia objętości i ilości opakowań tak, żeby zgodziła się 
oczekiwana ilość, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 
 
 
 
Sporządziła: Ewa Sikorska-Danilewicz 
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